# Протокол № 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе с открытой по составу участников и по форме подачи предложений по стоимости месячной арендной платы на право заключения договора аренды муниципального имущества

г. Тында ул. Амурская, 20А, кабинет № 22

28 декабря 2021 года

Во исполнение приказа начальника МБУ ЦБ УО от 07.12.2021г. № 190 «О проведении аукциона по сдаче в аренду нежилого помещения», в соответствии с ГК РФ, Федеральным Законом от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

**1. Организатор торгов:** Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования г. Тынды»

#### ОБЪЕКТ АУКЦИОНА:

### Лот № 1.

Место расположения, техническая характеристика муниципального имущества передаваемого в аренду: Амурская обл., г. Тында, ул. Амурская, 20А, помещения № 17,18,25,28,33 - 1 этаж.

Наименование объекта: Встроенные нежилые помещения.

Собственник имущества: муниципальное образование город Тында (оперативное управление).

Балансодержатель: МБУ ЦБ УО г. Тынды

Площадь: 48,0 кв.м.

Фундамент - бетонный ленточный, стены наружные и их отделка — из крупных железобетонных панелей, перегородки — из железобетонных плит, перекрытия чердачные, межэтажные, подвальные — сборные железобетонные плиты, крыша — кровля из шифера, полы — бетонные, линолеум, керамическая плитка, проемы оконные — тройные створчатые, проемы дверные — деревянные щитовые, филенчатые, внутренняя отделка — штукатурка, побелка, окраска, обои, отопление — центральное.

**Целевое назначение муниципального имущества:** для использования под прочие виды деятельности.

**Начальная** (минимальная) цена договора в месяц: 9 600 рублей без НДС, без учета затрат за техническое обслуживание.

Срок действия договора: пять лет.

Размер задатка не установлен.

Шаг аукциона (5%) – 480,00 руб.

2. Сведения о периоде подачи заявок и дате определения участников аукциона.

Дата начала – 08 декабря 2021 года с 12.00ч. местного времени.

Дата окончания – 28 декабря 2021 года 12 час. 00 мин. местного времени

Место представления заявок на участие в аукционе – 676282 Амурская обл., г. Тында ул. Амурская, 20A, кабинет № 22

Дата рассмотрения заявок: 28 декабря 2021 года в 13 час. 00 мин. Дата проведения аукциона: 29 декабря 2021 года в 09 час. 00 мин.

# 3. Аукционная комиссия в составе:

Председатель комиссии

- Федько О.А., начальник МБУ ЦБ УО,

Зам. Председателя комиссии

- Монойленко М.М., главный бухгалтер МБУ ЦБ УО

Члены комиссии

- Козаченко С.А, ведущий экономист экономической

группы учета МБУ ЦБ УО

- Ермошина С.В., юрист Управления образования Администрации

города Тынды

Секретарь комиссии

- Никулина В.В., ведущий экономист экономической

группы учета МБУ ЦБ УО

Всего присутствовало 5 членов аукционной комиссии (100%).

4. Заседание аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в торгах проводилось с 13 часов 00 минут 28 декабря 2021 г. до 13 часов 15 минут 28 декабря 2021г.

5. Аукционной комиссии было предъявлено для рассмотрения 1 заявка по лоту №1.

ИП Гусейнова Д.Г.

Представлены документы:

- заявка на участие в аукционе от 14.12.2021г.;
- опись представленных документов;
- копия паспорта;
- выписка из ЕГРИП;
- согласие на обработку персональных данных
- Аукционная комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе, предоставленные в соответствии с требованиями и условиями, установленными в информационном сообщении, опубликованном на официальном сайте Российской www.torgi.gov.ru, на сайте Администрации города Тынды http://gorod.tynda.ru и приняла решение:
- 6.1. Допустить к участию в аукционе: по лоту №1 - ИП Гусейнову Д.Г. и признать участником аукциона.
- 6.2. Аукцион по лоту №1 признать несостоявшимся, и заключить договор аренды муниципального имущества с единственным заявителем, подавшим заявку по соответствующему лоту и который признан участником аукциона.

# Решение принято единогласно.

- 7. Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная бухгалтерия учреждений образования г. Тынды» направить победителю аукциона проект договора аренды муниципального имущества в десятидневный срок со дня размещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на сайте Администрации города Тынды http://gorod.tynda.ru.
- 8. Протокол составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
- 9. Подписи:

Председатель комиссии

Chegas May Зам. Председателя комиссии

- Федько О.А., начальник МБУ ЦБ УО г. Тынды

- Монойленко М.М., главный бухгалтер МБУ ЦБ УО

Члены комиссии

F-

- Козаченко С.А, ведущий экономист экономической группы учета МБУ ЦБ УО

- Ермошина С.В., юрист Управления образования Администрации города Тынды

- Никулина В.В., ведущий экономист экономической группы учета МБУ ЦБ УО

.